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BR-01.0012.1.4.14.2015 

Protokół Nr 14/2015 

z  posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 6 lipca 2015 roku 

                                          w Sali Portretowej UMK 

 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji, Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu, Piotr Kempf – Dyrektor  Zarządu Zieleni Miejskiej  oraz inni  

zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkt dotyczący powołania zespołu ds. 

Gospodarki odpadami komunalnymi. 

W głosowaniu 12 gł. za, przy 0 przeciw, 1 osoba wstrzymująca punkt został wprowadzony do 

porządku posiedzenia. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Powołanie Zespołu ds. Gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat nowo powołanej jednostki Zarządu 

     Zieleni   Miejskiej   w   Krakowie (założenia i plany). 

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady 

  Miasta z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski 

  Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia 

  Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania 

  indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 343). 

4.Sprawy bieżące. 

5.Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Ad.1 

Powołanie zespołu ds. Gospodarki odpadami komunalnymi. 

Wojciech Wojtowicz chciał wiedzieć jaki jest cel powołania tego zespołu. 

Wojciech Krzysztonek był zdania, że sprawę należałoby skierować do  Komisji Rewizyjnej. 

Sławomir Pietrzyk uważał, że zespół powinien  zbadać czy   środki finansowe są prawidłowo 

wydatkowane. 

Edward Porębski wyjaśnił, że zespół przygotuje sprawę nadwyżki budżetowej. 

Do prac zespołu zgłoszone zostały następujące osoby: 

     1.Sławomir Pietrzyk 

     2.Edward Porębski 

     3.Józef Jałocha 

     4.Włodzimierz Pietrus 
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Ad.2 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat nowo powołanej jednostki Zarządu 

Zieleni   Miejskiej   w   Krakowie (założenia i plany). 

 

Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat nowo powołanej jednostki Zarządu   Zieleni 

Miejskiej   w   Krakowie (założenia i plany) przedstawił Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu 

Zieleni Miejskiej. Poinformował między innymi, że w 2015 roku Zarząd Zieleni Miejskiej 

będzie działał w oparciu o środki finansowe przekazane przez Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. W chwili obecnej ZZM pracuje w oparciu o umowy, które były 

podpisane z firmami zewnętrznymi. W pierwszej kolejności środki te powinny być 

przekazane na utrzymanie zieleni. W tym roku będzie również robione nasadzenia. Jeżeli 

chodzi o plany na przyszły rok to jestem zwolennikiem, środki utrzymaniowe były większe. 

W dyskusji w której  udział wzięli: Edward Porębski, Teodozja Maliszewska, Wojciech 

Krzysztonek, Wojciech Wojtowicz, Anna Szybist, Jakub Kosek, Józef Pilch, Włodzimierz 

Pietrus, Sławomir Pietrzyk oraz przedstawiciele Rad Dzielnic zwrócono uwagę m.in. na: 

Program likwidacji barszczu Sosnowskiego, środki finansowe przeznaczone na likwidację 

niebezpiecznej rośliny, Las Witkowicki, Park Lotników Polskich, teren obozu Płaszów, 

informowanie mieszkańców o wycince drzew, wykup terenu na nowych osiedlach pod 

ogródki jordanowskie, koordynację pomiędzy MPO i Zarządem Zieleni Miejskiej przy 

czyszczeniu ulic i chodników, plan wykupu terenów zielonych, użytek ekologiczny Łąki 

Nowohuckie. 

Udzielając wyjaśnień w sprawie likwidacji barszczu Sosnowskiego Piotr Kempf wyjaśnił,  że 

likwidacja tej niebezpiecznej rośliny to koszt ok.35 tys. za 1 hektar i trwać będzie ok. pół 

roku. Jest to zabieg jest wielokrotny. W skali Miasta jest to teren ok. 10 hektarów. Wkład 

Miasta wynosi 10 % natomiast 90 % wynosić będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska. Kwota wyliczona na likwidację tej rośliny wynosi ok.2,5 mln zł. 

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielali Piotr Kempf oraz Jerzy Marcinko – Dyrektor 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

 

Ad.3   

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady 

Miasta z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej 

Krakowski   Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz 

upoważnienia   Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie do załatwiania   indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

(druk nr 343). 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady Miasta z dnia 9 lipca 

2008 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski   Zarząd Komunalny 

w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia   Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania   indywidualnych spraw  
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z zakresu administracji publicznej omówił Jerzy Marcinko – Dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji -  10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 „przeciw”,0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie)  pozytywnie zaopiniowała  projekt  

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/594/08 Rady Miasta z dnia 9 lipca 2008 

roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski   Zarząd Komunalny w 

Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia   Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania   indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 343). 

(Opinia Nr 21/2015 z 6 lipca 2015r.). 

 

Ad.4 

Sprawy bieżące. 

 

Teodozja Maliszewska poinformowała, że  na pierwszym posiedzeniu po wakacjach zostanie 

przedstawiony zakres działania zespołu ds. Gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

Ad.5 

Oświadczenia i komunikaty. 

Brak 

 

 

 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

15.25 zamknął posiedzenie.                                                         

                                                                                            

             

        

 

        Przewodniczący Komisji            

                  

         

        Edward Porębski 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 
 


